
 

1 

 

 

 

Riferimento: stefania sacca’ 

Tel.:0321396811 

Email: usp.no@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara; 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it; www.istruzionepiemonte.it/novara 

C.F. 80014360038; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPNO; Codice F.E: 8MXTUA 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 33088 del 19/07/2019, relativa 

all’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’anno 

scolastico 2019/2020 ; 

VISTO il provvedimento prot. n. 8410 del 05/08/2019 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Piemonte – Direzione Generale – di assegnazione della 

dotazione organica per l’adeguamento del diritto alle situazioni di fatto 

del personale ATA per l’anno scolastico 2019/2020, distinta per singoli 

profili professionali: 

Posti in deroga a.s. 2019/2020 

AA AT CS TOTALE 

25 7 66 98 

VISTO         il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4088 del 22 agosto 2019 con il 

quale sono stati ripartiti tra le Istituzioni Scolastiche della Provincia di 

Novara i posti assegnati dall’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’adeguamento dell’organico di diritto ATA a.s. 2019/2020 alle situazioni 

di fatto; 

VISTA         la segnalazione  del Dirigente Scolastico del Convitto “Carlo Alberto” di 

Novara con la quale si comunica che in mancanza dell’assegnazione di un 

posto aggiuntivo di assistente tecnico (Area AR02 Informatica) non è 

possibile attivare il funzionamento del relativo laboratorio previsto 

dall’ordinamento per i Licei Scientifici; 

VISTA        la segnalazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Rita 

Levi Montalcini” di Novara con la quale si comunica che la dotazione 

organica aggiuntiva assegnata con il provvedimento di questo Ufficio 

prot. n. 4088 del 22 agosto 2019 è totalmente insufficiente a garantire il 

benchè minimo servizio, avendo riguardo alla particolare situazione di 

disagio dell’Istituto “Rita Levi Montalcini” conseguente a numero di sedi, 

presenza di alunni con importanti problematiche socio-economiche 

culturali, esiti dimensionamento (acquisizione dei plessi di scuola 

dell’Infanzia “Elve Fortis”, “Filo Verde” e di scuola primaria “Buscaglia”); 

RITENUTE   meritevoli di accoglimento le segnalazioni sopraccitate; 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/novara


 

2 

 

 

 

Riferimento: stefania sacca’ 

Tel.:0321396811 

Email: usp.no@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara; 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it; www.istruzionepiemonte.it/novara 

C.F. 80014360038; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPNO; Codice F.E: 8MXTUA 

 

VALUTATA la necessità di rivedere pertanto le valutazioni effettuate per le 

assegnazioni dei posti necessari all’adeguamento dell’organico di diritto 

alle situazioni di fatto in considerazione delle motivazioni sopraccitate; 

D E C R E T A 

Per tutto quanto sopra esposto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4088 del 22 

agosto 2019 è così modificato: 

DENOMINAZIONE ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

ASSISTENTE 
TECNICO 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

IC SAN GIULIO 1 0 2 

IC VARALLO POMBIA 1 0 2 

IC P. FORNARA - CARPIGNANO SESIA 1 0 2 

IC G. PASCOLI DI GOZZANO 0 0 2 

IC P. RAMATI - CERANO 0 0 2 

IC CAMERI 1 0 1 

IC G. CURIONI - ROMAGNANO SESIA 1 0 2 

IC ANTONELLI - BELLINZAGO NOV.SE 0 0 1 

IC G. DA BIANDRATE - BIANDRATE 1 0 2 

IC E.S.VERJUS - OLEGGIO 1 0 2 

IC GAUDENZIO FERRARI-. MOMO 1 0 2 

IC ITALO CALVINO - GALLIATE 1 0 3 

IC DEL VERGANTE - INVORIO 1 0 2 

IC  E. MONTALE  DI GATTICO 1 0 2 

IC GIOVANNI XXIII - ARONA 1 0 2 

IC BELFANTI - CASTELLETTO TICINO 0 0 2 

IC BELLINI - NOVARA 0,5 0 2 

IC FORNARA - OSSOLA  - NOVARA 0 0 2 

IC  RITA  LEVI-MONTALCINI 0 0 6 

IC DUCA D'AOSTA - NOVARA 1 0 2 

IC ACHILLE BOROLI 0 0 2 

IC RACHEL BEHAR – TRECATE 0 0 1 

IC C. MUSSO – TRECATE 0 0 1 

IC BOTTACCHI 1 0 2 

IC BORGOMANERO 1 0 0 2 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/novara


 

3 

 

 

 

Riferimento: stefania sacca’ 

Tel.:0321396811 

Email: usp.no@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara; 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it; www.istruzionepiemonte.it/novara 

C.F. 80014360038; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPNO; Codice F.E: 8MXTUA 

DENOMINAZIONE ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

ASSISTENTE 
TECNICO 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

IC BORGOMANERO 2 1 0 1 

IS PASCAL DI ROMENTINO 0 1 0 

IS BONFANTINI 1 0 2 

IS E.FERMI DI ARONA 0 0 0 

I I S PIER LUIGI NERVI 1 1 2 

CPIA  NOVARA 1 0 0 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO 
C.ALBERTO 1 0 0 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE C.T. 
BELLINI 0 0 1 

LICEO SCIENTIFICO ALESSANDRO  
ANTONELLI 1 0 0 

LICEO SCIENTIFICO G.GALILEI 1 0 1 

ISTITUTO PROFESSIONALE G. RAVIZZA 0 1 2 

LAS FELICE CASORATI 0,5 0 2 

ITE MOSSOTTI 1 0 0 

ITI L.DA VINCI- BORGOMANERO 1 1 1 

ITI OMAR 1 1 3 

ITT G.FAUSER 0 1 0 

CONVITTO C. ALBERTO 0 1 0 

 TOTALE 25 7 66 
  
 

 IL DIRIGENTE 

 Giuseppe BORDONARO 

 documento firmato digitalmente ai sensi del 
 cosiddetto Codice dell’Amministrazione 
 Digitale e normativa connessa 

 

 

 AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DELLA 

PROVINCIA DI NOVARA 

 ALLE OOSS DEL PERSONALE COMPARTO SCUOLA 

 ALL’URP- SEDE 

 AL SITO 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/novara

		2019-08-27T11:18:46+0000
	BORDONARO GIUSEPPE


		2019-08-27T13:51:09+0200
	Novara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNO.REGISTRO UFFICIALE.U.0004159.27-08-2019




